„G orejący pło
m ień ”) .

I STULECIE URODZIN FELIKSA DZIERŻYŃSKIEGO
ropy. „Nam, robotnikom, niepodleg
łość i zjednoczenie narodu potrzebne
jest podwójnie” — stwierdzono w u-
lotce.

Będąc członkiem Komitetu Wyko
nawczego Moskiewskiej Rady Dele
gatów Robotniczych (od 3 (16) marca
1917 roku) Dzierżyński brał udział
we wszystkich zebraniach i wiecach
w moskiewskich fabrykach, jednost
kach wojskowych i większych sku
piskach proletariatu. W swych wy
stąpieniach przekonująco wyjaśniał
sens 1 znaczenie rewolucji, uzasad
niał słuszność haseł bolszewickich.

Oczeki
wana rewolucja stała się faktem.(...)

Szczególnie ożywioną działalność
rozwinął wśród polskich socjaldemo
kratów i ewakuowanych w trakcie
działań wojennych wielotysięcznych

rzesz robotników. 3(16) marca 1917
roku odbyło się z jego inicjatywy
zebranie organizacyjne członków
SDKPiL, których rewolucja uwolni
ła z Butyrek, Taganki i innych wię
zień carskich. Solidaryzując się cał
kowicie z walką proletariatu rosyj
skiego uchwalono na zebraniu głów
ne cele działalności SDKPiL: całko
witą likwidację wszystkich pozosta
łości starego absolutyzmu, natych
miastowe zwołanie Konstytuanty
oraz ustanowienie republiki demo
kratycznej.